

تداوم آلودگی هوا در لامرد

شهرستان لامرد از ابتدای سال تاکنون بیش از ۱۰۰ روز ناسالم را در کارنامه خود ثبت کرده که ذرات معلق کمتر از دو نیم میکرون به عنوان آلاینده مسئول معرفی شده است.

به گزارش خبرنگاران گروه جامعه گزارش خبر، از شهرستان لامرد پایداری وضعیت جوی و سکون نسبی هوا در لامرد سبب افزایش غلظت آلاینده‌گی و ناسالم شدن کیفیت هوا در این شهرستان شده است بطوری که نماینده عالی دولت می گوید در ۹ ماهه جاری بیش از ۱۰۰ روز آن در شهرستان لامرد آلاینده‌گی هوا داشته ایم و این یک زنگ خطر است.

در همین راستا صابری زاده خبرنگار خبرگزاری علم و فناوری بر آن شد تا به سراغ مسولین و متولیان امر برود و از وضعیت موجود بیشتر اطلاع یابیم.

دکتر دشت پیما رییس شبکه بهداشت و درمان شهرستان لامرد هشدار داد: هوای لامرد برای گروه های حساس ناسالم شد

دکتر علیرضا دشت پیما رییس شبکه بهداشت و درمان شهرستان لامرد به خبرنگار علم و فناوری گفت: افرادی که مشکلات ریوی و تنفسی دارند باید از رفتن به بیرون از منزل خودداری کرده و یا اگر قصد رفتن به بیرون دارند حتما از ماسک استفاده کنند.

وی، با اینکه هوای ناسالم شهرستان را نباید به راحتی از کنارش گذشت بیان کرد: نکات ایمنی را باید رعایت کرد و در شهرستان ها و استان ها به دلیل خشکی و ریزگردها در سراسر کشور به صورت روتین، بیماران تنفسی به خصوص در سنین کودکی شایع است. او گفت: هرچقدر آلودگی آب و هوا بیشتر باشد بیماری حساسیتی شیوع پیدا می کند و همین امر باعث حساسیت در سیستم دفاعی بدن شهروندان می شود.

وی با بیان این مطلب که اگر آلاینده‌گی هوا به صورت مکرر اتفاق بیافتد بیماری تنفسی در اطفال و بزرگسالان بیشتر می شود اظهار کرد: هوای ناسالم لامرد سلامت افراد و خانواده ها را به مخاطره می اندازد و با توجه به وضعیت کنونی آلودگی هوا توصیه می شود افراد مبتلا و سابقه بیماری های قلبی، کلیوی و ریوی، زنان باردار و شیرده، سالمندان و کودکان از تردد در معابر و مرکز شهر و فعالیت طولانی و سنگین در خارج از منزل جدا خودداری کنند.

با توجه به حضور میدانی در محیط زیست شهرستان و همچنین اطلاعات سازمان حفاظت محیط زیست، شاخص کیفیت هوای شهر لامرد ساعت ۱۱ صبح دیروز ۱۳/۰۹/۱۴۰۲ عدد ۱۸۵ (وضعیت شاخص: ناسالم) بود.

شاخص کیفیت هوا AQI، کیفیت هوا را در شش دسته قرار می دهد که هر دسته را به سطوح مختلف سلامت انسان مربوط می کند:

پاک: میزان AQI در این حالت بین ۰ و ۵۰ بوده که کیفیت هوا رضایت بخش است و آلودگی هوا بی خطر یا کم خطر است.

قابل قبول: میزان AQI در این حالت بین ۵۱ تا ۱۰۰ بوده و کیفیت هوا قابل قبول است و بعضی از آلاینده ها ممکن است برای تعداد بسیار کمی از افراد با ملاحظات بهداشتی خاص همراه باشد به عنوان مثال کسانی که نسبت به ازن حساسیت ویژه ای دارند امکان دارد علائم تنفسی از خود بروز دهند.

ناسالم برای گروه های حساس: میزان AQI در این حالت بین ۱۰۱ و ۱۵۰ است و بعضی از افراد گروه های حساس امکان دارد اثرات بهداشتی خاصی را تجربه کنند.

برای مثال افرادی که دارای بیماری ریوی هستند نسبت به عموم مردم خطرات بیشتری را مواجهه با ازن را متحمل می شوند، اما افرادی که بیماری ریوی یا قلبی دارند خطر بیشتری را در مواجهه با ذرات معلق متحمل می شوند که وقتی آلودگی هوا در این سطح قرار دارد عموم مردم تحت تأثیر قرار نمی گیرند.

ناسالم: هر فردی امکان دارد اثرات بهداشتی AQI بالا را زمانی که مقدار آن بین ۱۵۱ و ۲۰۰ است، تجربه کند که اعضای گروه های حساس بیش از سایر افراد اثرات جدی را بر سلامت خود تجربه می کنند.

خیلی ناسالم: در این حالت AQI بین ۲۰۱ تا ۳۰۰ قرار دارد که هشدار برای سلامتی و ممکن است هر فرد اثرات جدی تری را بر سلامت خود تجربه کند.

خطرناک: AQI در این وضعیت از ۳۰۰ بالاتر بوده و اختطاری جدی برای سلامت انسان و اعلام وضع اضطراری است، زیرا در این وضعیت احتمال دارد همه افراد جامعه تحت تأثیر قرار گیرند.

فرماندار لامرد؛ از ۲۷ روز گذشت تاکنون، بیش از ۱۰۰ روز شهرستان لامرد حد نصاب متوسط به بالای آلاینده‌گی را شاهد هستیم.

در ادامه این گزارش، به سراغ احمد خضری فرماندار شهرستان لامرد و نماینده عالی دولت در این شهرستان رفتیم و از بی مهری ها به این شهرستان خبر دادا وگفت: با توجه به همجواری شهرستان لامرد با منطقه ویژه پارس جنوبی و شهرستان عسلویه و وجود پتروشیمی ها و پالایشگاه ها اثرپذیری ناشی از این صنایع، شهرستان لامرد را با مشکل آلاینده‌گی مواجه کرده است.

او گفت: بر اساس دستگاه آلاینده‌گی سنجی مستقر در اداره محیط زیست شهرستان، طبق از ۲۷۰ روز گذشته، بیش از ۱۰۰ روز شهرستان حد نصاب متوسط به بالای آلاینده‌گی را شاهد هستیم.